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Löw rabbi leb’n
levetette sarkantyúé csizmáját, 
sujtásos atilláját, sőt a bornyu- 
szájú ingét ís; most ott áll a 
maga förtelmes mezítelenségé
ben, mint közönséges — piszkos 
zsidó, minők oly sokan vannak.. 
... Hazafiatlan fajrőkonai is 
elképedve nézik ezt a pőrére 
vetkőzött zsidót, aki hazaáruló 
nyilatkozatával eltréflizte a zsi
dók kóser renoméját. Szégyen
kezve nézik a szegedi rabbi 
leb’nt s olyan színű most az 
ábrázatuk, mint a húsvéti ’ ma- 
eesz: halvány és szeplős ....

A -sziriai erdő megmozdult — 
írja a Nemzeti Újság. — Löw 

‘ Immánuel rabbi „elszólalásai“- 
nak és nyilatkozatainak szellője 
kavarta fel a dzsungeli titokzatos 
csendéletet, amelyben egy cso
dás és rejtelmes világszolidaritás 
idején keresztül a nemzeti ébre
dés Magyarországának tagadását, 
ellenzését és megrágalmazását 
exportálta a külföldnek a szét
szóródásban is diadalmas pro
paganda. A rabbi, aki az ivadékok 
felmenő sorozatán át egy magyar 
hagyományú levita-család haza* 
fiságával fényiéit a zsidó-magyár 
horizöhton, á pap, aki sarkan
tyúé jDflizmában járt s tüntetve 

bogiáros gyémántja volt a hatágú.

rflygyötrelmes ésnéhézjzavarba^ 

-masésihHnrmegnyilatközááai vah" 
jOha hallgatás itt sok aranyat ért 
volna, külföldi valutára átszámít
ható nemes ércet s megkímélte 
volna az országot és a magyar
ságot attól a megdöbbentő él
ménytől, hogy a fizikai tettenérés 
bizonyítékával lássuk annak az 
alattomos és hitvány árulásnak 
szövevényes gépezetét, amely egy 
akaratnak, egy szemhunyoritás- 
nák jelére mozdul s küldi annak 
üzeneteit a földteke minden 
pontja felé. Elhisszük, hogy a 
rabbinus ez egyszer önzetlenebb 
és tapintatlanabb, mert őszintébb 
volt, mintsem épp a mai hely
zetben tanácsos és politikus lett 
volna. Az ebkenés, a szerecsen- 
mosdatás, a tettes megtagadása 
és Ábrahám kebeléből való kizá* 
rása a kínos szenzációnak mel
lékvágányokra siklatásai mindaz 
a fortély és furfang, amely más
kor kéznél volt s elejét vette, 
hogy fölvetődjék a kollektív 
felelösségrevonás kérdése: most 
ez egyszer ném segít. Immánuel 
rabbi reprezentatív büszkesége 
▼olt a magyar zsidóságnak, aki 
szinte idegein keresztül érezte 
népének morális és lelki disz
pozícióit s aki most sem beszélt 
mást, mint ami testvérei Telki 
világán átWBaglik—csak pechje 

vólt, hogy tévedésből ezúttal 
őszintén szólott: A magyarság
hoz való hűség a világháború- 
katasztrófája óta problematikus
nak és üzletileg kétes értékűnek 
látszott. A megszállott területek 
magyar zsidai, a Bécsben és 
Prágában meglapult Ghettő- 
söpredék az árulásnak, a lelki 
hitványságnak és cinizmusnak 
régi hazájuk iránt annyi bizo-

Legújabb telefon és távirati jelentések
A Nemzeti Sajtótudósltó Iroda Jelenti:
Szegeden a hazaáruló főrabbi 

esetével kapcsolatban óriási 
zsidóellenes -ffintnté? —volt—A 
szabadkőmivesek palotáját a 
menekült magyarok számára 
lefoglalták.

A nemzetgyűlésen az indem. 
nilást elfogadták. — Gál Gasz- 
tón’javaslatátaz állami tisztvi
selőknek mellékfoglalkozás gya
korlása összeférhetetlenségét 
tárgyalták.

Győr. Hétfőn d. e. a francia
országi dijoni fogolytáborból 
Győrbe érkezett 800 magyar 
katona, akik Csátra utaztak, hon* 
nét az egészségügyi vizsgálat 
után haza kerülnek. Közeli na
pokban még 6000 fogoly érke-

........... JgtaiiiiiJWi 

konkurencia kiszorítása, a szál
lítási nehézségek és kiadások 
elkerülése végett — .hizláTási 
szükségleteit, sovány sertést, 
szemestakarmányt helyben és 
közelben a rendesnél jóval 
magasabb árban vásárolhatja 
meg. A nagytőke kibírja, ha az 
első , években üzleti érdekből 
áldozva nem hnz olyan nagy 
hasznot amit egyébként vállalata 
jövödelmezne. Különben is amit 
a kiadásnál ráfizet, busásan 
behozza az eladásnál, mert az 
ily óriási vállalat leszorítva a 
kis ekszisteirciákát, másrész! 
egybekapcsolódva a hasonló 
vállalatokkal az eladásnál a 
piacon olyan árt szabhat meg, 
amilyen neki tetszik. Na meg 
azután ne gondoljuk, hogy á. 
mi R. Társaságunk Székesfehér
várhoz hasonló kishelyeken 
fogja értékesíteni a kész áruját. 
Ó dehogy 1 Hisz azért nem köt 
szerződést a várossal. Neki a 
világ piac kell. Igaz Szép az 
ambíció, de a tervét mi imánk 

'meg. -
A nagy kereslet magas árakkal 

*megszéditi a termelőt s igy 
sertéseink és ezeméstakarmá- 
nyunk a hizlaldába menne be, 
aminek következményé lenne 
azután az, hogy a városi és kör-

nyitékát szolgáltatták, hogy a 
naiv magyarság szemének fel 
kellett nyílnia s azt kellett gya- 
nitania, hogy ez nem szórványos 
esetleg, hanem- végigfertőzte -CL 
zsidóság nagy részét, amely a 
vörös uralom alatt elkövetett 
bűneinek tudatában iparkodik 
kifelé és befelé aláaknázni a 
konszolidáció és az újjáépítés 
folyamatát.

A biharmegyei Nagyszalontát 
magyar csendőrség szállotta 
meg, miután ott a szétzüllöti 
román katonaság elhagyta a 
helységet.

Az új főispán-koimánybiztO’ 
sckat a szerdái minisztanácson 
nevezik ki.

San-Remo. A lefőbb tanács 
elhatározta, hogy a békeszerző
dés megszegésére irányuló ki- 
beteket szükség esetén 
vérrel is elnyomják. Az adriai DanKunK tamogatasavai. 
kérdést uj vizsgálat tárgyává 
teszik.

Halléban s Berlinben május 
1-re kitörő kommunista puccs- 
ról beszélnek. A hatóságok a 
legszélesebb védelmi s megtorló

nyékbeli hizlalás megszűnne, a 

pénztárába bejönne, de mi hasz
nunk lenne belőle, ha zsírunk 
meg nem fenne.

A felállítandó hizlalda azonban 
nemcsak Székesfehérvár gazda
sági életébe kapcsolódnék bele. 
Szerepet játszana egész közgaz
dasági életünkben #nnál is jn- 

_kább, mert a vállalat már most 
tervbe vette a húsfeldolgozó gyár 
felállítását, ami egy egész ipar
telep kiépítését vonná maga 
után. Arc pirulva kérdem, ho
gyan lehetséges a keresztény 
kurzus idején megtörténnie, 

zt hogy legfontosabb gazdasági 
[Ó^H^yezöinket szint© könnyel-

műén dobjuk el magunktól ? 
Mit szólna a meggyötört magyar 
közvélemény, hogy gyenge 
profit fejében gátat vetünk az 
amúgy is nehézségekkel küzdő 
nemzeti áramlatnak s mit szólna 
egyszer majd csak felébredő 
lelkiismereti szavunk, hogy 
meggondolatlan kapzsiságból 
önmagunknak lettünkellenségei. 
Tudom, hogy helyzetünk nehéz 
és sivár. Szükségét látom, hogy 
tenni kell valamit! Azért is 
indították meg az ellenakció^ 
hogy a vállalatnak részünkre 
semmit nem biztosító ajánlatával 
szemben a kisgazdákkal és ipari 
hizlalókkal biztosítsuk a. város

ellátását. Nem a konkurenciától 
való félelem vezetett bennünket,------
hanem a tisztességes, becsületes 
megélhetés biztosítása ésaeráso kon 
való segítés,------------------- --------- ------

Nem vagyok ellensége, sőt 
én is hirdetem a haladás esz* 
méjét, az ilyen és hasonló ipar* 
vállalatoknak szükségességét. 
Meg kell csinálni, de nem úgy 
mint most akarják. A keresztény 
pénzintézetek most vannak 
alakulóban s mikorra megnyit
hatnák kapuikat, megkezdhetnék 
működésüket, alig lesz terük az 
érvényesüléshez. A háború alatt 
milliókat összeszedett bankok - 
előnyben vannak s jó szimatuk* 
kai a legjobb helyeket foglalják 
le, hogy ezáltal egyrészt útját 
vágják á keresztény kurzusnak 
másrészt, hogy pénzüket újabb 
jól jövedelmező vállalatokba 
helyezzék el.

Megtudjuk mi csinálni a válla
latot a fehérvári ésfejérmegyei 
érdekeltségek bevonásával, saját 
bankunk támogatásával. Ne 
forduljunk idegén bankokhoz. 
Emlékezzünk csak vissza a 
háború alatt a zsirügyre, mint 
halmozták fel a pesti bankok 
összevásárolva a zsirkészleteket 
elvonva a közélelmezéstől a

az éhezőknek, amilyenben akar
ták, 

ellátása akciÓnkkal biztosított— 
volna jobban, — mint a RT. 1 
hizlaldájával, az élelmezés kér
dése pedig fontosabb és sürgő
sebb mint az a haszon, amit a 
RT. nekünk nyújtana.

(Vége.)

A sertéshizlalda körül
A csütörtöki közgyűlés dönt 

az építendő sertéshizlalda sor
sáról. Beengedünk-e egy jól 
fizető adóalanyt a város hatá
rába ? — vagy ajtót mutatunk 
neki és folytatjuk tovább a 
meddő nyöszörgést, hogy koldus • 
város vagyunk, nagy a drága* 
ság, beleszakadunk a közterhek 
viselésébe ?

Engem az egész ügy a város 
szempontjából érdekel s ezért 
akarom az ügyet más oldalról 
is megvilágítani. írtam Nagyté
ténybe egy barátomhoz, akiről 
tudom, hogy praktikus érzékű 
és messzelátó elme. Kértem, 
írná meg az ottani sertéshizlalda 
és Nagytétény község egymáshoz 
való viszonyát.

A válasz következő ?
A telep községünkre nézve ifázi 

áldás volt a háborús években éa 
nagy előnyöket biztosit a jövőre 
is. Itt kezdet óta teljes megértéssel 
fogadták a sertéshizlaló tervét

Egyes szám ára 40 fillér.
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.tésnélj)^
sőt egyes családok állandó foglal
kozást nyertek. A gazdák sző
lőművesek sem idegenkedtek- ai_~

—>A vármegyei állandó bíráló 
választmány ma délelőtt fogldlko-

ménnyel kecsegtette őket. A mun
kásosztály is megtalálta a maga 
számítását. Nemcsak tisztességes 

' napszámot kapnak, hanem heten
ként 3 kgr. zsírt, húst vehetnek 
még mindig 28 koronáért kilóját. 
A lakosság szintén élvezte előnyét 
midőn még 3 hónappal ezelőtt 
hetenként 30 dekát kapott szemé
lyenként, kilóját 32 koronáért 
számítva^ Most már 2—3 heten
ként $8 koronával számítva. Elő
ször féltünk a bűztől, dé ezen ag^ 
godalmunk alaptalan volt, mert e 
tekintetben rendkívül kedvező a 
hizlalda fekvése.

—2— A telep 50 ezer sertés részére 
vári építve, úgy, hogy évente 150— 
200 ezer sertést képesek ki hizlalni. 
1000 állat etetéséhez és tisztoga
tásához 4 embert alkalmaznak. 
Ezek reggel fél 6-tól 9 ig, majd 
dét®é^£—7 óráig dolgoznak, 

. úgy, hogjUO és 4 öra között még 
otthon is' végezhetnek munkát.

A hizlalda ' mellett. fellendül a.. 
szappanfőzés, mivel az elhullott 
állatokat erre a célra használják 
fel. Tervbe van véve egy húsfel
dolgozó ipartelep: egy szalámi 
gyár felépítése is.

A trágyát tavaly 500—1500 ko
ronáéit, ez-évben már 2000 K-ért 
árusítják waggononként.

Más tüzelő anyag hiányában 
nagy hasznát vettük az idén a 
kukoricacsutkának/ melyet a rész
vénytársaság a lakosságnak először 
3 K, most azonban, már 20 K-val 
bocsátott rendelkezésére. ,

A vállalat 1919. ján 1-től a mai 
napig kb. 2 és fél millió koronát 
fizetett ki munkadijra.

Ez évi adójának összege .kb. 
800 ezer koronát tesz ki. A köz» 
ségi pótadónak egyötöd réazét a 
részvénytársaság fedezi. 1

Auint ez a levél is mutatja, ] 
Székesfehérvárnak -egyáltalán ! 
Dincs.oka az ilyötf jöVédéTms'ző^
vállalattól

■Köí^lenne. -— Ehhez azonban ideig nem hivatlak be, ha bevo- 
hozzá kell még számitoi-a-ho- -jialásia...........................

n bá h 
hozzá kell még számi tani-a-hö--, 

~-~y^etvámot,akL és^TeszálIításF

nap százezer koronára értékel* 
tem a mi kináklozó jövedelmün
ket, most — azt hiszem — jó
val többet is várhatunk.- Ami a 
sertéshurés zsír kimérését illeti, 
tudni kell, hogy a gyár a nem 
alkalmas hízókon kényszerlevá- 
gás által ad túl és kiárusítja 
őket. Természetes, hogy ezek 
nem lehetnek betegek, mert 
hiszen az orvosi vizsgálat meg
előzi a kimérést.

Most még csak azt akarom 
megemlíteni, hogy á gőzmalom 
miért ragaszkodik a vasút mellé 
való építkezéshez. Azért, mert 
1) neki óriási érdeke, hogy a 
vasút közvetlen közelében le- 

- gyen a szállítás miatt. 2) Mert 
a vasat szárnyvonalát nagy 

' költséggel ö építette, 3) mert 
most uj vasúti szárnyat építeni 
nem lehet, nem lévén rendel
kezésre szénpörnye (less) és 
ninos vasúti sin. Ha tehát 3— 
400 méternyi távolság lesz köz
ben, ez a vállalatnak nagy kára 
volna.

Remélem, hogy ez a pár sor 
is elősegíti a tisztánlátást. P

. . Bilkgi Ferenc. -

tek a névj<
I-o . .....
Végh István, Verebí Végh Endre,

nessey István. Az igazoló választ
mány-állal összeállított névjegyzék* 
bői töröltettek: Kommer Gyula,

tek a névjegyzékbe: Báró Traulen- 
berg Imre, Barcsa Imre, Verebí 
Végh István, Verebí Végh Endre, 
gróf Pállfy Daun József, ifj. Ke- 
nessey István. Az igazoló választ
mány-állal összeállított névjegyzék* 
bőt töröltettek: Komjner Gyula, 
Stern Miksa, Stanzel Bélá, Freud 
Dávid, Fritzenschaít János, Ems- 
bergér János.
J— Tilos a népgyülés. A kor

mány a mai naptól kezdve rende 
Jeti utón mindenféle népgyülés 
vagy társasősszejövetel megtartá
sát betiltotta.

— A nemzeti hadseregnek na
gyobbszámu hátasló felszerelésére 
(lovagló szerszám) van szüksége, 
miért is felhívja mindazon tény
leges, szolgálatnélküli, tartalékos 
és népfölkelő tiszteket, akiknek 
felesleges hátasló felszerelésük van, 
hogy azt ártérités mellett ajánlják 
fel a nemzeti hadseregnek. Egy 
teljesen jó állapotban levő (nem 
ujX felszerelés megfelelően kisebb 
összeget, uj, használatlan felsze
relésért pedig még egyharmad 
felárat lizetnek. 
Budapesten, a 
vonatszertárban 
és pénteken de. 8—11 ig veszik- 
át. Vidéken az illető körletparancs
nokságnál kell azokat* beszolgál
tatni, ahol az átvett cikkek után a 
térítést azonnalkifizetik. Kivána 
tos lenne, minél több hátasló fel
szerelés beszolgáltatása, minda-. 
mellett felhívja a honvédelmi mi
niszter a tiszteket, hogy csakis 
felesleges készleteiket ajánlják fel, 
mert a lovasitott tiszteket és tiszti 
jelölteket akármilyen szolgálat* 
beosztásba kerüljenek is, nyer
gekkel nem fogjuk ellátni.

— A tűzmester! és fegyver
mesteri személyzetben beállott 
hiányok pótlása..Az 1895 —1898. 
születésük évfolyam beliek : 
^STökT'llairar-arikalmasságl vi'zs.

A felszereléseket 
római 2. számú 
minden kedden

vezetősége .köziig
íQZ-

Koraudau jclerri'lirrrrek es 
a tüzérmfl mesteri vapv

nyokkal igazolni tudják, tényleges 
szolgálatra való felvételük végett 
a fejéimegyei katonai parancs 
nokságnál jelentkezhetnek. Jelent
kezhetnek azok a tűzmesterek és 
fegyvermesterek is, akik születési 
évfolyamuknál fogva nincsenek 
jelenleg tényleges szolgálatra kö
telezve, de magyar állampolgárok, 
17. életévüket betöltötték, 42. élet
évüket meg nem haladták és kö- 
telezik magukat, hogy addig, a 
mig az 1895 — 1898. évfolyambeli 
hadkötelesekténylegesszolgálatban 
állnak, szolgálni fognak. A tüzér- 
mümesterek a központi tüzérszer 
tárak, a tegyvermeslerek pedig a 
központi fegyvertárnak adatnak 
át. önként belépők a születési 
bizonyítványt és a tartózkodási 
hely szerinti járási főszolgabiró 
által kiállított belépési bizonyít
ványt benyújtani tartoznak.

— Lopások. Köcski Mihály, 
Nagy Sodor u. 15. sz. alatti lakós 
feljelentést tett a rendőrségen, 
hogy a félszerében elhelyezett 
kofferéből 300 koronát ismeretlen 
tettes ellopott. — özv. Koyáts 
Lajosné DeákFereno u. Ijb szám 
alatti lakós* szobájából egy férfi 
«WórátláűccíTéITőptak.

ínŐké- - 
nél lehet eszközölni. 999

fried és özv.. Fölkért Lajosné — 
szőllőhegyi villájukat a nemes 
célra felajánlották.

— Hadirokkantuk Szövetsége 
értesíti tagjait, hogy burgonyát 3 
K 50 fillérért vásárolhatnak a tag
sági igazolvány felmutatása mel
lett. Jelentkezni az Obermayer- 
házban lehet. - - ~

— A szovjetoroszországi drá
gaság. Egy Oroszországból most 
Szombathelyre hazaiért katona 
érdekes dolgokat beszélt arról a 
drágaságról, ami a szovjetálhmban 
uralkodik. Egy font kenyeret 300 
rubelért vett, a rajta levő fehérne
műjét 1200 rubelért adta eí. Egy 
munkás naponta 1000 -1200 rubelt 
keres és még sem tud megélni. 
Persze szovjetpénzben keres ennyit.

Eredményes hirdetők a

''Í£jÉRfíEÍy£l 
r^APtí

<ban hirdetnek, mert ez & leg
elterjedtebb lap Székesfehér- 
vdrittjsjr megyénkké —.

románok által ókőzotrt FELHÍVÁS. Parancsoló szűk
károk megtérítése ügyében a pol I ségesség, hogy a gazdák tömörül- 
gárrmester tegnap Budapesten járt jenek s vállvetve > igyekezzenek

* a minisztériumban. A közeljövő- 
’ ben a városnak több mint egy 
’ millió korona kiutalását-helyezték 

kilátásba.
r— Eljegyzés. Wányek Mádikét 

eljegyezte felsőeöri Nagy József 
Wienből. 982

— Az evangélikus egyházi 
énekkar f. hó 28-án, szerdán du. 
5 órakor szokott helyen temetésen 
való részvétel céljából összejön.

— Meghívó. A kér. keresk. alk. 
köre 1920. május 2-án, vasárnap 
este 8 órakor a Szt. Imre terem 
ben táncfüzérkét rendez. Hölgyek 
részére névre szóló meghívók kül
dettek szét. ’

— Felhívás. Akiknél még ser- 
téshizlaUsra jelen!kező ívek van- 
nak. azokat legkésőbb csütörtök 
délig a 7 kisgazdapárt irodájában 
okvetlenül adják le.

t- Bélyeggyüjtemény. „Képe“ 
bélyegek a magyar történelem és 
a kereszténység világából.* Ez az 
értékes bélyeggyüjtemény 144 bé
lyegből áll,-ára 38 korona. Kap
ható a MOVE gazdasági hivata 
-Iában Szeminárium II. em.

— Vármegyei .nyugdíjasok 
sürgősen jelentkezzenek burgo-' 
nyáért a vármegyeházán.

— A törvényszék ma. tárgyalta 
Ambrus Lajos sáros pusztai béres 
bűnügyét. Izgatás címén emelt vád 
beigazolt nem nyert, felmentették.

— Sport. Az „Egyetértés* ke
rékpár osztálya újból megkeadte 
működését. A háború előtt oly 
kitünően .szeregeit kerékpáros 
gárda már megkezdte trainingjeit 
és vasárnap egy 5 kilométeres 
futó és kerekpárosstaféta verseny
ben fog bemutatkozni. Akik a ke
rékpárosztálynak működő tagjai 
óhajtanak lenni, jelentkezzenek 
szombaton este 7 órákor a Szt. 
Imre teremben.

A székesfehérvári és me«

érdekeiket megvédeni s fontös ez 
jelenleg különösen, amikor. Js 
kedvező időjárás folytán Jó tér. 
mésre számíthatunk. — Köteles
ségünknek tartjuk, hogy a gazdál
kodókat figyelmeztessük a jégverés* 
folytán bekövetkezhető szerencsét
lenségre. — Jégbiztosításokat már 
most a legelőnyösebb feltételek 
mellett felvesz mint egyetlen al
truista, keresztény és nemzeti ala
pon álló biztosító intézet.

Gazdák Biztosító Szövetkezete 
800. . székesfehérvári vezérképviselöie

. Ferenc József tér 9. I. em.
— Gazdaközőnség figyelmét 

el ne kerülje magszükségletét a 
BOGYAYféle üzletben,Vörösmarty 
tér 2. szám alatt beszerezni, hol_
bükköny, mohar, baltazin, takar- 
mányréoa, lucerna, lóher stb, va
lamint az összes Mauthner kerti 
magvak legjtnányosabb árban 
kaphatók. 127

— Dr, PAJZS SZANATÓRIUM 
Székesfehérváron. Felvesz sebészet 
bel-és szülészeti betegeket. Olcsó 
napi ápolási dijak. Elsőrangú el
látás, központi fűtés.- Benntlakó 
orvosok. Első, második ésharma -i 
dik ápolási osztály. \

V

RíRESZZ
■’ D1VATARUHAZABÁN 

Legfinomabb angol férfi szövetek 
ismét raktárén.

Székesfehérvár, Városház-tér-$ Telefon 13.

Hirdetmény.
A székesfehérvári járásbiróság 

közhírré teszi, ho?y Halmi Já- 
nosné szül. Vég Teréz Pátkai la
kos részéről a 28000|1919. I. M. 
sz. rendelet értelmében előterjesz
tett kérelem foytán' Halmi János 
hóinak nyilvánítása folytán az el
járást megin'dilőtta.

Az eltűnt neve Halmi János. 
TZTÚeiesi helye Pátka, szülfit^sí-

. ^T7"'Szülei-

Pátka, a 
házasságból egy gyermek született, 
az eltűnt foglalkozása földműves, 

"ftek ingó ingatlan vagyonná nem 
volt.

Az eltűnt egyén bevonult 1914. 
julius hó 27.'napján Székesfehér
várra, csapaitestenék megnevezése-^ . 
a volt cs. és kir. 69. sz. gyalog
ezred 1 századához, katonai rend
fokozata nem volt, utolsó ismert 
tábori posta száma : ^9H ’
-Halmi Jánosl914.agusztus 2-án 

indult a harctérre, utoljára 1914. 
szeptember 27 én irt Eperjesről, 
azóta magáról életjelt nem adott 
s a megejtett tudakozások sem 
vezettek eredményre.

A bíróság felhiv mindenkit, hogy 
az esetben ba az eltűnt életben 
létéről tartózkodási helyéről, ha
lálának v^gy eltűnésének körül
ményeiről, vagy a holtnak nyíl-, 
vánitás szemontjából fontos egyéb 
höfülmények igy különösen 
arról volna tudomása, hogy az 
eltűnt a hir etményben jelzett időn 
túl még életér volt, azt az alul
irt bíróságnál 1920. év junius hó 
1 napjáig jelentse be.

Ha az előbb megjelölt időpon
tig bejelentés nem érkezik a bíró
ság az egyébként kiderített tények 
alapján fog a holtnak nyilvánítás 

_kérdésében hátárazni- x--.. 7^——;— 
Székesfehérvár, 1920. febf. 28.

901. Nószlopy, s. k. járásbitó.
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888, — Szobafestést és mázolást 
Jegjutányosabban vállalok. Varga János, 
Öreg-u-15. ", 10—5

Színházi heti műsor :
Kedd: VII. parancsolat.
Szerda : Bőregér. —-------
Csütörtök: A fekefe lőVas. 
Péntek: Éva és a férfiak.

-Szombat: Orpbreus a pokolban.
942 — Eladó egy. jégszekrény két 

kályha és egy vaskapu. Cim a kiadóban. 
"~962. — Haltér 15. szám alatt egy 

2 lóra való igáskocsi eladó.____ 5—3
940 — Egy könnyű kocsi és egy uj 

ponyva eladó. Horog-utca 8 szám. 3—1
894. — 'Szép hajfonatok kápna- 

tók, kifésült hajakból hajmunkát készít, 
levágótt, ki fésült női hajat megvesz Ko-

. ronafy'hölgyfodrász Nádor-u 13. _i0-2 
969. — 4 darao Öthónapos malac 

eladó. Széchényi-utca 127. 2—1
~981. — Égy köbméter körüli ame
rikai diófa deszka és padló eladó. Pi
rosai ma-utca 2.________ - • 4 —2
,985 — Egy magló kilenc malacával 

eladó. Széctiényi-uica 17.____ _5— 1
”984 — Egy kazal széna eladó. Szé- 
xhényi-utca 59 szám alatt. ---------4—1

986 — 3 süldő e.adó. Budai ut 13.
... ■ . ■ ■ -___

995 — 42-os tiszti csizma sámfával
eladó. Budai ut 12. 3—1

983 — Ápolónő vidékre menne gyér- 
mekek mellé, vagy tisziább házi munkát 
is végez. Cim a kiadóban. 2—1

988 — A napokban leellő kecske 
eladó. Gyár-utca 5 szám. 2 —1

991 — Sáégy tagból álló család 
házmesteri állast keres, akár azonnali 

— belépéssel Cim akiadó hivatalban. 2—1
921 — Eladom füs^erüzlet berern 

dezésemet, mely 70 fiókos modern 
email-cimekkel van ellátva, ezenkívül van 
4 drb. nyitott álvány és 4 drb. púid. 
Állomásunk Atcsuth Felcsutlr Szauber 
Mór. . j__ ____________ 4-^3_.

Rokkant katona villanyszerelő ál
lást keres, benzin, nyersolaj, gázmotor, 
dinamó kezelői vizsgával rendelkezik. 
Méhészethez is ért. Cím a kiadóban. .

ö79^ Farkas-kuíya 2 éves nős
tény 10' 0 kor., egy öthónapos 50 ) ko
ronáért eladó. Községi állatorvos, Duna- 
földvár. ' 3—2

974. — S> diarab választási, 4 
drb három hónapos malac eladó. Alj- 

, mássy-telep, Vértanu-utca 27. • 3—2
977. — Ketlft darab sovány sertés 

eladó. Erzsébetligetsor 26. sz. 2-1
996 — Egy borbélysegéd állást keres.

Cim a kiadóban.____________2-1
900. — Bádogos, vizvszeték és 

edény javításokat jutányosán vállal és 
újakat készif. özv. Csekő Istvánná, 
Budai-uf 13.'___ ' 3—3

990 —‘
hegyi bor eladó. Ugyanott egy jő eggyesí.

I iimrWiiwwjgvétetilc^ Crnv’á-kra'dóbJif. —"T 
- Hathektó elsőrendű ,ör£^ahőhatás elvén alapuló mérleg. < 
írea . avannft pov M ~ J7PflfP7fltflk kÖ?fll (aftlyefc <

önkéntes árverésTiürdet-, 
mény.

Alulírottá tulajdonos megbízá
sából Önkéntes árverésen a leg
többet ígérőnek eladom a székes
fehérvári 1010. sz. tkvi betétben 
A I. 1-2 sor 12411. 11411. hrsz. 
alatt felvett Mohai úti dűlőben 
fekvő szántót.

Az árverést ügyvédi irodámban 
folyó évi május hó 1-én szom
baton délelőtt 10 órakor fogom 
megtartani.

Érdeklődők irodámban az árve- 
rési feltételekre nézve jelvilágosi- 
tást nyerhetnek.

Szfehérvár, 1920. április 24,
Dr. Molnár János, 

958, ügyvéd.

Hirdetmény.
A székesfehérvári járásbíróság 

közhírré teszi, hogy Márton Ján 
nosné Virág Juliánná részéről a 
28000’1949. 1. M/sz. rendelet ér
telmében előterjesztett kérelem 
folytán ifj. Vukovits Sándor holt
nak nyilvánítása folytán az eljárást 
megindította.

Székesfehérvár szab. kir. város polgár
mesterétől.

5834; 1920. szám.

Hatósági hirdetmény.
A kereskedelemügyi m. kir. mi

niszter ur 36806]20—1920. számú 
rendelete alapján nyomatékosan 
figyelmeztetem a mértékek és mé-' 
rőeszközöí eladásával foglalkozó 
iparosokat (kereskedőket), misze-' 
Fint az 1907. évi V. te. 16. § a 

_yalaminL 32. á-ánafr b) pontja ér- 
leimében az anyaguknál, valamint 
a szerkezetűknél fogva hitelesítésre 
alkalmas mértékeknek és mérőesz
közöknek. — habár konyhasú’y és 
konyhamérleg elnevezés alatt ház

tartási célokra is — ipartestüle- 
°tÜkben, raktárukban, boltjukban az 
első hitelesítés bélyegével el nem 
látva eladásra készen való tartása 
tiltva van. Ez a cselekmény, a 
mennyiben súlyosabb beszámítás 
alá nem esik, az idézett' törvény 
32. §-ának b) pontja szerint ki
hágást képez és 2000 koronáig 
terjedhető pénzbüntetéssel vissza* 
esés esetében pedig, ha terhelt 
utolsó büntetésének, kiállása óta 
2 év még nem telt el. 8 napig 
terjedhető pénzbüntetéssel bűn 
tettetik.'

Tájékozásul megjegyzem, hogy 
a fenti rendelkezés nem érinti az 
u. n. rugós szerkezetű mérlegek
nek háztartási célokra hitelesítet
lenül való forgalombahozatalát, 
vagy ily mézlegeknek eladásra 
készen raktáron vagy üzlethelyi
ségben hitelesittetlenül >való tar
tását, -mert ezek a mérleg'ek nem 
tartoznak a hitelesíthető mérleg
szerkezetek közé.

Ugyancsak nem érinti a fenti 
rendelkezés, az emelőrúd és suiy-

ifi. VukovicsqinHnr c.fiia^cí h-.iL Q,ábocu. noválva „TURUL" név alattSándor, születési helye Székesfe
hérvár, születési ideje 1893. május 
23. szüleinek neve: néhai id. 
Vukovits Sándor és Csikós Katalin, 
házastársa néhai Tésits Mária, a 
házasságból gyermek nem' szüle-' 
tett, az eltűnt foglalkozása nyom
dai gépmester, utolsó lakhelye 
Székesfehérvár, az eltűnt ingó va
gyona Székesfehérvár városban 
volt.

Az eltűnt egyén bevonult 1915. 
március hóban Székesfehérvárra, 
csapattestének megnevezése : Szé< 
kesfehérvári 17. honvéd gy. ezred, 
katonai rendfokozata honvéd.

Az eltűnt kérelmező előadása 
szerint 1915. junius havában ment 
el az orosz harctérre s a ravarus- 
kai ütközetben 1915. augusztus, 
vagy szeptember havában hősi 
halált halt. Amit .Tihanyi Mór 
fényképész székesfehérvári lakos 
taiiuritaiii tud.

U’ránia-szmháx,
Szerdán és csütörtökön, | 

április 21 és 22 én:

Harcz a milliókért
Színmű 4 felvonásban egy 

előjátékkal.
Joetto Andreyor francia 
szépség a főszerepben.

Kiegészítő műsor!

Előadások köznapokon 7 és 9 órakor. 
Vasár- és ünnepnapokon 5, 7 és 
9 órakor. Rendes helyárak.

ÉRTESÍTÉS, 

„TURUL" 
KÁVÉHÁZ, őaz-u. 22.
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy a volt MAGYAR VASUTAS 

ká véli ázat 
ŐSZ UTCA 22. SZÁM ALATT 

tovább vezetem.
Első rendű italok, Hideg büffé.
. A n. é. közönség szives támogatását 

kérem tisztelettel
994 Baksa Kálmán.

Apolló -színház.
Szerdán és csütörtökön, 

április 28 és 29-én : 
Amerikai filmattrakció 1 

A FARM ASSZONYA 
Cow-boy dráma 4 felv.

Főszereplők : Cári de Vogt és 
Carola Toella.

KIEGÉSZÍTŐ MŰSOR!

^Előadások: 7 és 9 órakor.
RéndejHreiyárakr~™

~ iHSzfenurn Rokkant intézete Budai ut

Szeder-utca 43. , 3-3
928. — Zsírt vagy, cukrot adnék 

pekingi kis kacsákért. Cim a kiadóhiva
talban^_________ _____  3 -3

9.'2 — Egy drb fajbeli fejős tehén ki
költözés miatt eladó. Olaj utca47 3-3

976. — Rác-utca 1>. szám alatt füs
tölt sonka és szalonna eladó. 2 -2 
~~980 Társat keresek 5p—60,000
koronával élelmiszerüzlethez, lehetxuxis, - 
közreműködők előnyben. Levélbeni aján
latokat .keresztény* címen a kiadóba 
kérek. J____  ■ 2-2

998 — Német kisasszony nagvobb 
gyermek mellé ajánlkozik. Cim alóadó- 
bnn. ,
~ 996 •— Jó családból 14—1 > éves 
leányt keresekt jó fizetés és egy pár ci
pőt, vennék. ,Cim a kiadóban.

— Mohar, lőher, bükköny, 
takarmányrépa magvak és Rerti- 

. magvak a legjutányosabb árban 
Bogyay hál kaphatók. Vörösmarty- 
tér 2. 735.

Permetező gépeket *• 
hozzá való alkatrészeket 
i-i raktáron "tartok i-i! 

pálinkafőző készült két 
és réz« m © a é U st 6 k e t. 

Mindenféle rézmunkát,? 
javításokat és elnézésé-- 
kot elvállalok i

Molnár István, rézműves.
886. Székesfehérvár, Hal-tér 16

árszerkezetüknél fojtva nem hite-

oervaTféTe fels ő *ei p e n y ő s mérle* 
gek) háztartási célokra való for- 
galombahozását, ezeket azonban 
tanácsos a közforgalom részére 
készült hitelesíthető mérlegszer
kezetektől feltűnő módon megkü
lönböztetni, ami legcélszerűbben 
egy a mérieg anyagába vésett, 
vagy egy a mérleghez forrasztott o w .. 
fémlapra -alkahrrarott „-Háztartási *alápján fog a holtnak nyilvánítás 
célra" felírással érhető el.

Székesfehérvár, 1920. április 19.
, Dr. Zavaros Aladár s. k 

polgármester.

pEJES gERTALAN GÉPGYÁR 
:: és gazdaság-berendező vállalat. ::

Azonnal szállít raktárról
Egy- és több vasú ekéket, egyetemes ló
kapákat, boronákat, fűkaszálókat, arató
gépeket, teljes gőz-, benzin- és járványos 
cséplőkészleteket I Gyári árak!

le terül, idTiozKOuo neiyerui, uaid * xSi 
Iának, vagy dtfinéséngL.^ JsL
.nyélről’, vagy a Tiöltnak nyí 1 vá rri- 

körülményekről — igy különösen, 
arról volna tudomása, hogy az 
eltűnt a hirdetményben jelzett időn 
túl még életben volt, azt az alulirt. 
bíróságnál 1920. évi jujiushó 15. 
napjáig jelentse be.

Ha az előbb megjelölt időpon
tig bejelentés nem érkezik a bíró
ság az egyébként kiderített tények 

kérdésében határozni.
Székesfehérvár, 1920. április 

hó 6. napján.
754. Noszlopy, s. k. járásbisó.

• Szeidenstricker Józsit®
9 ~ borkereskedőnek :: wA Újabb vagontétel , A 
w kitűnő minőségű A

FAJ BORAl 2 
-érkeztek,n borok á magy. ga 
kir. szálloda pincéjében vannak W 
elhelyezve Bejárat Fazekas.
utcai kapun. Raktárhelyisé- a 
génjét Palotai-utca 6. SZ. 2 
tekintettel a meleg időjárásra ™ 
felhagytam. 806. (pő©••••••••••

VISZKETED -
rüh, sömör gyógykezelésére 
jó hatású szer a szagtalan 
és kellemesiílatu G e r ő féle

„BORÖKA*‘-KENÖC»
Árá 10,20, 30 kor. Hozzá
való Boróka-szippan 
18 korona. — Kapkatá min
den gyógyszertárban. Ké
szt ti: Hunnii gyójm -------- _
szeré szí labaterium 
— Budapest, Felső
erdő sorú tea 4Ő.
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Az „Alcsuthi segély-egylet mint szövetkezel"
: „ Vagyon mérlege 1919. évi január hó 1-től december hó 31-ig.

VAGYON T EH E R

Készpénzben ....... 
Kötelezvényekbe! . . . . . 
Takarékpénztárban....................
Hátralékos havi törzsfizetésekben 
Ennek késedelmi illetékében . . . 
Hátralékos kölcsönkamatokban . 
Kölcsönbekebélezési előlegben . . 
Nyomtatványok jelenlegi értékében 
Felszerelések jelenlegi értékében . 
Hadikölcsön kötvényekben . . . 
Postatakarék pénztárban . . . . 
Intézeti ház értékében . . . . . 
Fogyasztási szövetkezetben . . . 
Kiskönyvekben F- . . .

Wellez, 
titkár. 

^gsAdám Mihály f, igt. 

Kábái János igt.

61
50

42

3721 
105529 
8Q273 
15244 

838
3632 13

125
‘1028

194 
77125 
3616 

15000
10 

875
307214

37
19
63

27

9$
Ó5

Hertendy Jáaos, 
pénztárnok. 

Ádám Mihály a. Igt. 
Molnár József igt.

Beiratási dijak 7957 betét után á 40 fill. . 
Havi törzsfizetésekben....................................
Előre fizetett havi törzsfizetésekben . . . 
Tőkésített betétkamatokban..........................
Előre fizetett kölcsönkamatokban .... 
Tartalék alapban 1...............................
A havi befizetések 34/t00 % kamatában 763*18 K 
A tőkésített kamatúk ’^ioo % kamatában 47*86 K 
A tartalék alap % kamatában . .. 1544 K
Marad 84/iOO %*on felüli jövedelem . 4*70 K

Sándor Dezső, 
álelnök.

Balogh Gábor igt.
Parti Ferenc igt.

Csidei Lajos igt. 
Pap József igt.

3182 
272208 

1160 
14078 

608 
15145

105

Mészöly Győző, 
elnök.

. Dobozy Gábor igt.
Takács János igt.

Afelügyelő-bizottság az évi számadásokat és jelen mérlegét; nemkülönben, a nyereményfelosztását tárgyazó indítványokat a keresk. 
törvény 195. §-a. szerint megvizsgáltass azokat az évi közgyűléshez tett jelentésé szerint helyesnek találta.

Nellhiebet Ferenc felügyelő bik tag. Vörösmarty Mjhály Jelügyelő biz. tag. Pintér Ferenc felügyelő biz. tag.

A számadás idejében volt az egylet mint szövetkezetnek 1134 tagja 7957 betéttel. Az 1919, mint XXXVIII-ik üzletévben belépett 
164 tag 2184 betéttel; kilépett 236 tag 1073 betéttel. Ebből hat éves leszámolás folytán kilépett 186 tag 873 betéttel, felmondás utján ki. 
lépett 50 tag 200 betéttel. Leszámolás és felmondás utján visszafizetett 1073 üzletrész azaz betét.

Kelt Alcsuthon, 1920. január hó 1-én.

Wellez, titkár. hertendy János, pénztárnok. Sándor Dezső, aleln-ök. Mészöly Győző, elnök.

Eredmény-számla 1919. évi január hó J-től december hó 31-ig.

- TARTOZIK K

-■
A lefolyt évben kifizetett évi fizetésekért ,. . . 
Egyéb kezelési költségekért . , . , . ■ f .
Iroda tisztogatáséit, . ■, . . . . .
Különféle adókért.............................  . . . .
Nyomtatványokványok leírásáért 20% . ■.
Felszerelés leírásáért 10% • . . l. . . . .

5569 — 
2617 62 

120 — 
1626 60 
20562

19 46
TM9révi. rnyerményegyerileg .... . ."'"TaT 830

ggigs

KÖVETEL

Kölcsön kamatoktól.....................
Takarékpénztári betét-kamatbktól 
Késedelmi illetékektől . . . . 
Kis könyvek dijaitól . ... 
Intés dijaktól . ......................
A hat év előtt leszámolt betétek 1 
Postaiak, p. kamat....................

K f.

Wellez, titkán 
Ádám Mihály f. igt. 
Kabay János igt.

Hertendy Jáaos, pénztárnok. 
Ádám Mihály a. igt.
Molnár József igt.

8361
398

1121
244

- 69

61
10 
■49. X 
50 
20

3_ „ 10989

Mészöly Győző, elnök.
Csidei Lajos igt. Dobozy Gábor igt. 

Takács'János igt.

az évi közgyűlésen

Sándor Dezső, alelnök. 
. Balogh Gábor igt. (

Parti Ferenc igt. Pap József igt.

A felügyelő-bizottság jelen nyereség veszteség számlát a keresk. törvény 195. § a szerint megvizsgálta-s azt 
tett jentése szerint helyesnek találta.

Nellhiebel Ferenc, felügy. biz..tag. Vörösmarty Mihály, felügy. biz. tag. Pintér Ferenc, felügy. biz. tag.

zAz 1914-, mint XXXIII-ik évtársulat leszámolási tervezete
1919. évi december hő 31-én.

TARTOZIK

Hat évi törzsfizetésekben 
Hat évi kamatokban . ,

74500

K f.

67608
6892 26

26

K Ö V E?T E L

279 ko8r IÍhL9?9 ’es?“ étéire betétenként/a kor, 34 fillért számítva , . , , ’ • t I 74500
' |“745ÖŐ

í.

26
26

Wellez, 
titkár.

HertendyJános, 
~ pénztárnok.

Sándor Dezső, Mészöly Győző,
a!e'°«k- elnök

ímatottSZánlOlíS’ ‘etVeZe‘ “ fS* Segédk8n*vekkeI összehasonlítván, helyes és kifogásia-
Unnak találttatott.

Nellhlebtl Ferenc, ' Vörösmarty Mihály, 
felügy. biz. tag. felügy. biz. tag.

Nagy István, ' Segesdy András,
leizámoló biz.tag. leszámoló biz. tag.

Pintér Ferenc, 
felügy bíz. tag. 

Ifj, Kábái János, 
leszámoló biz, lag. '

- Máté Balázs, 
leszámoló biz. tag.

Komáromi Ferenc, <
- ------------- - leszámoló biz. tág.

Hvomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Szákazfahérvárott ' —
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